
UCHWAŁA NR XIV/114/2016
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 29 sierpnia 2016 r.

w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Radziejów

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016, poz. 446 ) , uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XIII/107/2016 Rady Miasta Radziejów z dnia
29 czerwca 2016 roku zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowe zasady zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. - Pom. z 8 lipca 2016 roku poz. 2450).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko–Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Pawlak

Id: C417E547-595D-4D05-A33E-1A90E6A0F672. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku ze stanowiskiem organu nadzoru oraz aktualnym orzecznictwem NSA co do
konieczności doprecyzowania pojęcia "nauczyciela wspomagającego„ , wymaganych kwalifikacji na tym
stanowisku pracy oraz zakresu wykonywanych czynności, organ prowadzący Miejski Zespół Szkół w
Radziejowie wnosi o uchylenie podjetej uchwały w całości.

Zatwierdzona organizacja pracy szkoły na rok szkolny 2016/2017 nie przewiduje etatu nauczyciela
wspomagającego.

Rozporządzenie Ministera Edukacji Narodowej w sprawie organizowania warunków kształcenia,
opieki i wychowania dla dzieci niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie

i zagrożonych niedostosowaniem społecznym, przewiduje zatrudnienie nauczyciela wspomagającego,
specjalisty, asystenta lub pomocy nauczyciela w klasach ogólnodostępnych, do których uczęszczają
uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na autyzm, zespół Aspergera czy
niepełnosprawności sprzężone. Podstawą nawiązania stosunku pracy ze specjalistą, asystentem jak i pomocą
nauczyciela jest Kodeks Pracy a nie Karta Nauczyciela. Dyrektor MZS może wykonać zalecenia poradni
psychologiczno - pedagogicznej nie zwiększając jednocześnie zatrudnienia na postawie Karty Nauczyciela.

Zważywszy powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: C417E547-595D-4D05-A33E-1A90E6A0F672. Podpisany Strona 1




